[image: image1.jpg]

LEI Nº MUNICIPAL 1412 DE 14 DE SETEMBRO DE 2010.
Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar 1 (um) Motorista.

VILMAR ZIMMERMANN, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que me são conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte,

L E I:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar 1 (um), Motorista, padrão 5 (cinco), Classe A, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, de forma temporária, por excepcional interesse público, em conformidade com os artigos 192, 193 – III, da Lei Municipal nº 777/03, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, por um período de seis meses, facultado o rompimento do contrato, se não mais presente a efetiva necessidade.

Art. 2º Fica excepcionada para efeitos desta Lei a regra do Art. 194 da Lei nº 777/03, podendo o contrato ser renovado por mais 6 (seis) meses.

Art. 3º Fica definido como situação de emergência em atendimento ao artigo 193, inciso III da Lei nº 777/2003, para fins desta Lei, a deficiência de servidor no quadro, decorrente de licença saúde.
Art. 4º As atribuições do cargo criado nesta Lei, constam no anexo I da Lei Municipal nº 776, de 09 de Dezembro de 2003.

Art. 5º As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas pela seguinte dotação orçamentária: 2.020 – 3.1.90.04.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, EM 14 DE SETEMBRO DE 2010.

Vilmar Zimmermann

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 14 DE SETEMBRO DE 2010

FÁBIO VANDRÉ PELLENZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PAGE
1
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-1221 e 3334-1222 - Fone/Fax 3334-1249 - CEP 98740-000